

*Secretaria Municipal de Agricultura de Catalão.
Ano 2021.*

Protocolo n° 2021005948.

Pregão Presencial n°: 046/2021.

Órgão: Secretaria Municipal de Agricultura.

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios para o período de 12(doze) meses.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO.

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação do objeto da licitação.

HOMOLOGO o processo licitatório para que produza seus efeitos legais e administrativos:

EMPRESA: DISTRIBUIDORA HORTIFRUTIT LTDA. CNPJ n° 35.734.881/0001-59.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABÓBORA CABOTIÁ COMUM	100	QUILO	CEASA	R\$ 2,35	R\$ 235,00
2	ABÓBORA VERDE COMUM	50	QUILO	CEASA	R\$6,70	R\$335,00
3	ALFACE COM 1000 G	100	MAÇO	CEASA	R\$3,50	R\$350,00
4	ALHO NACIONAL EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO	55	QUILO	CEASA	R\$29,00	R\$1.595,00
5	BATATA DOCE	110	QUILO	CEASA	R\$6,15	R\$676,00
6	BATATA INGLESA	160	QUILO	CEASA	R\$4,30	R\$688,00
7	CARÁ	110	QUILO	CEASA	R\$5,95	R\$654,50
8	CEBOLA NACIONAL	160	QUILO	CEASA	R\$4,45	R\$712,00
9	CENOURA	100	QUILO	CEASA	R\$5,50	R\$550,00
10	CHUCHU	110	QUILO	CEASA	R\$4,35	R\$478,50
11	JILÓ	60	QUILO	CEASA	R\$6,90	R\$414,00
12	MANDIOCA	100	QUILO	CEASA	R\$5,70	R\$570,00
13	PEPINO COMUM	110	QUILO	CEASA	R\$4,80	R\$528,00
14	PIMENTA DE CHEIRO PACOTE COM 100 GRAMAS	30	PACOTE	CEASA	R\$3,50	R\$105,00

Secretaria Municipal de Agricultura de Catalão.
Ano 2021.

15	QUIABO	110	QUILO	CEASA	R\$10,13	R\$1.114,30
16	REPOLHO VERDE	60	QUILO	CEASA	R\$2,78	R\$166,80
17	TOMATE LONGA VIDA	250	QUILO	CEASA	R\$6,94	R\$1.735,00
18	VAGEM	100	QUILO	CEASA	R\$10,31	R\$1.031,00
19	AÇAFRÃO	15	QUILO	CODIMAX	R\$46,66	R\$654,90

Valor total: R\$ 12.593,50 (doze mil, quinhentos e noventa e três reais e cinquenta centavos)

EMPRESA: BENEDITO EVANDRO BITENCOURT EPP. CNPJ nº 01.695.394/0001-02.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
20	ÓLEO DE SOJA REFINADO EMBALAGEM DE PLÁSTICO TTANSARENTE DE 900 ML	300	UN	SOYA	R\$7,95	R\$2.385,00
27	FEIJÃO COMUM CLASSE F. CORES TIPO 1	200	PCT	REI DO PRATO	R\$5,00	R\$1.000,00

Valor total: R\$ 3.385,00 (três mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

EMPRESA: DIVANO BENEDITO DA LUZ - ME. CNPJ nº 01.389.381/0001-05.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
29	COSTELINHA SUINA POR QUILO	250	QUILO	SOL NASCENTE	R\$25,25	R\$6.312,50
30	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO TRASEIRO CORTADO EM CUBOS POR QUILO	250	QUILO	MATABOI	R\$27,29	R\$6.822,50
33	ALMONDEGAS DE CARNE DE VACA QUILO	200	QUILO	MATABOI	R\$28,29	R\$5.658,00

Valor total: R\$ 18.793,00 (dezoito mil, setecentos e noventa e três mil).

EMPRESA: DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA. CNPJ nº 07.058.158/0001-61.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
21	EXTRATO DE TOMATE EMBALAGEM DE LATA DE 350 GRAMAS	53	UN	BONARE	R\$2,68	R\$142,04
24	SAL REFINADO MOIDO E IODADO PACOTE DE 1 QUILO	40	PCT	CRISTAL OURO	R\$0,95	R\$38,00
25	FARINHA DE MANDIOCA PACOTE DE 1 QUILO	20	PCT	ACIGAL	R\$3,80	R\$76,00

Valor total: R\$ 256,04 (duzentos e cinquenta e seis reais e quatro centavos).

EMPRESA: RICARDO ANTÔNIO DOS REIS. CNPJ nº 02.837.609/0001-45.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
28	COXA E SOBRECORA DE FRANGO POR QUILO	250	QUILO	SUPERFRANG O	R\$10,94	R\$2.735,00
31	CARNE BOVINA DE SEGUNDA TIPO ACÉM MOIDA POR QUILO	200	QUILO	PIRES BOI	R\$27,30	R\$5.460,00
32	CARNE BOVINA TIPO COXA MOLE - BIFE POR QUILO	200	QUILO	PIRES BOI	R\$31,00	R\$6.200,00
34	COSTELA BOVINA DE PRIMEIRA POR QUILO	200	QUILO	PIRES BOI	R\$20,30	R\$4.060,00

Valor total: R\$ 18.455,00 (dezoito mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais).

*Secretaria Municipal de Agricultura de Catalão.
Ano 2021.*

EMPRESA: PRD COMERCIO SERVIÇOS E DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ nº 37.320.977/0001-04.

ITEM	PRODUTO	QUANTIDADE	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
22	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM PACOTES DE 500 GRAMAS	30	PCT	ARAGUAIA	R\$2,40	R\$ 72,00
23	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMBALAGEM PACOTES DE 500 GRAMAS	30	PCT	ARAGUAIA	R\$2,10	R\$63,00
26	ARROZ POLIDO EMBALAGEM DE 5 QUILOS	500	PCT	PATOSUL	R\$19,95	R\$9.975,00

Valor total: R\$ 10.110,00 (dez mil, cento e dez reais).

Valor total da Ata: R\$ 63.592,54 (sessenta e três mil, quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

Catalão, 17 de maio de 2021.



MUNICÍPIO DE CATALÃO.
CNPJ sob o nº01.505.643/0001-50.